
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림휴양시설 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 11,532,513 11,261,087 271,426

국          4,176,474 4,176,474 0

광          1,192,438 1,192,438 0

도          1,382,336 1,381,092 1,244

시          4,781,265 4,511,083 270,182

임업 경쟁력 강화 11,400,525 11,175,108 225,417

국          4,175,434 4,175,434 0

광          1,192,438 1,192,438 0

도          1,381,868 1,380,624 1,244

시          4,650,785 4,426,612 224,173

산림휴양시설 조성 및 관리 50,000 0 50,000

치악산자연휴양림관리 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○숲속의집 리모델링(3동)                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1식

산림기반조성 및 소득지원 1,249,496 1,069,496 180,000

국            173,655 173,655 0

광            425,000 425,000 0

도             51,386 51,386 0

시            599,455 419,455 180,000

공유재산(시유림)관리 290,000 110,000 180,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○1 일반수용비                 9,000             10,000          △1,000

    ▷시유임야 측량수수료                 4,500              5,000            △500

    ▷취득처분재산 감정평가수수료
                4,500              5,000            △500

  경정 4,500,000원

        경정 4,500,000원

401 시설비및부대비 281,000 100,000 181,000

01 시설비 281,000 100,000 181,000

  ○분수림설정지 입목 보상비
              281,000            100,000          181,000      경정 281,000,000원

산림자원보호 3,470,045 3,472,483 △2,438

국            844,837 844,837 0

도            525,038 523,794 1,244

시          2,100,170 2,103,852 △3,682

산림병해충방제 993,922 993,922 0

국            542,015 542,015 0

도            135,571 135,571 0

시            316,336 316,336 0

401 시설비및부대비 731,667 705,667 26,000

국            398,999 384,821 14,178

도             99,800 96,254 3,546

시            232,868 224,592 8,276

01 시설비 702,050 676,050 26,000



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○참나무시들음병 방제 사업
               83,000             57,000           26,000      경정 83,000,000원

국             45,262 31,084 14,178

도             11,321 7,775 3,546

시             26,417 18,141 8,276

402 민간자본이전 0 26,000 △26,000

국                  0 14,178 △14,178

도                  0 3,546 △3,546

시                  0 8,276 △8,276

01 민간자본보조 0 26,000 △26,000

  ○참나무시들음병 방제 사업비 지원(과목경정)
                    0             26,000         △26,000      경정 0원

국                  0 14,178 △14,178

도                  0 3,546 △3,546

시                  0 8,276 △8,276

보호수정비(분권) 56,090 49,063 7,027

도             15,963 14,719 1,244

시             40,127 34,344 5,783

401 시설비및부대비 56,090 49,063 7,027

도             15,963 14,719 1,244

시             40,127 34,344 5,783

01 시설비 56,090 49,063 7,027

  ○보호수 및 산림보호구역 정비
               56,090             49,063            7,027      경정 56,090,000원

도             15,963 14,719 1,244

시             40,127 34,344 5,783

산불방지대책 714,554 714,554 0

국            285,822 285,822 0

도            128,620 128,620 0

시            300,112 300,112 0

401 시설비및부대비 68,494 8,494 60,000

국             27,398 3,398 24,000

도             12,329 1,529 10,800

시             28,767 3,567 25,200

01 시설비 68,494 8,494 60,000

  ○무인카메라 교체사업                60,000                  0           60,000  60,000,000원*1식

국             24,000 0 24,000

도             10,800 0 10,800

시             25,200 0 25,200

405 자산취득비 41,700 101,700 △60,000

국             16,680 40,680 △24,000

도              7,506 18,306 △10,800

시             17,514 42,714 △25,200

01 자산및물품취득비 41,700 101,700 △60,000

  ○무인카메라 교체(과목경정)                     0             60,000         △60,000  경정 0원

국                  0 24,000 △24,000

도                  0 10,800 △10,800

시                  0 25,200 △25,200



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산불진화.예방 및 장비관리(자체사업) 125,806 134,352 △8,546

201 일반운영비 91,306 101,452 △10,146

01 사무관리비 47,903 53,225 △5,322

  ○1 일반수용비                38,978             44,300          △5,322

    ▷산불조심 모자                 4,200              6,000          △1,800

    ▷산불조심깃발(사각)                 4,000              5,000          △1,000

    ▷산불조심 배너기                 4,900              7,000          △2,100

    ▷산림연접지 소각금지 안내판
                3,578              4,000            △422

  경정 4,200,000원

  경정 4,000,000원

  경정 4,900,000원

        경정 3,578,000원

02 공공운영비 43,403 48,227 △4,824

  ○4 차량선박비                30,393             35,217          △4,824

    ▷화물중형                13,072             17,896          △4,824  경정 13,072,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○기본업무수행 국내여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

206 재료비 8,200 6,000 2,200

01 재료비 8,200 6,000 2,200

  ○무전기 밧데리 VX-10형                 5,400              3,200            2,200  경정 5,400,000원

301 일반보상금 12,160 12,400 △240

10 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

  ○산불전문예방진화대 중앙진화교육 보상
                2,160              2,400            △240      경정 2,160,000원

돌발해충방제 8,291 9,210 △919

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  ○1 일반수용비                 1,080              1,200            △120

    ▷수목병해충 홍보물 제작비
                1,080              1,200            △120        경정 1,080,000원

206 재료비 7,211 8,010 △799

01 재료비 7,211 8,010 △799

  ○주홍날개 꽃매미 약제                 5,051              5,850            △799  경정 5,051,000원

산림자원화 6,431,424 6,433,569 △2,145

국          3,055,206 3,055,206 0

광            767,438 767,438 0

도            785,096 785,096 0

시          1,823,684 1,825,829 △2,145

산림자원육성 및 관리 22,005 24,150 △2,145

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○기본업무수행 국내여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 16,015 17,800 △1,785

01 재료비 16,015 17,800 △1,785

  ○군부대 등 묘목지원                15,015             16,800          △1,785  경정 15,015,000원

산림서비스증진 169,560 169,560 0

국            101,736 101,736 0

도             20,348 20,348 0

시             47,476 47,476 0

숲 해설가 운영 55,621 55,621 0

국             33,373 33,373 0

도              6,675 6,675 0

시             15,573 15,573 0

101 인건비 53,175 52,955 220

국             31,773 31,773 0

도              6,354 6,354 0

시             15,048 14,828 220

04 기간제근로자등보수 53,175 52,955 220

  ○숲해설가 인건비                53,175             52,955              220

    ▷기본급                36,984             36,800              184  경정 36,984,000원

국             22,080 22,080 0

도              4,416 4,416 0

시             10,488 10,304 184

    ▷4대보험료                 5,151              5,115               36  경정 5,151,000원

국              3,069 3,069 0

도                613 613 0

시              1,469 1,433 36

301 일반보상금 1,200 1,420 △220

국                852 852 0

도                171 171 0

시                177 397 △220

10 행사실비보상금 1,200 1,420 △220

  ○숲해설가 세미나 참석 등(과목경정)
                  800              1,020            △220      경정 800,000원

국                612 612 0

도                123 123 0

시                 65 285 △220

숲생태관리원지원 27,811 27,811 0

국             16,686 16,686 0

도              3,337 3,337 0

시              7,788 7,788 0

101 인건비 27,188 26,478 710

국             16,312 15,886 426

도              3,262 3,177 85

시              7,614 7,415 199

04 기간제근로자등보수 27,188 26,478 710

  ○숲생태관리인 기본급                27,188             26,478              710

    ▷기본급                19,044             18,400              644  경정 19,044,000원



부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림서비스증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             11,466 11,040 426

도              2,293 2,208 85

시              5,285 5,152 133

    ▷4대보험료                 2,624              2,558               66  경정 2,624,000원

국              1,534 1,534 0

도                307 307 0

시                783 717 66

301 일반보상금 0 710 △710

국                  0 426 △426

도                  0 85 △85

시                  0 199 △199

10 행사실비보상금 0 710 △710

  ○숲생태관리인 세미나 참석 등(과목경정)
                    0                510            △510      경정 0원

국                  0 306 △306

도                  0 61 △61

시                  0 143 △143

  ○숲생태관리인 교육훈련비(과목경정)
                    0                200            △200      경정 0원

국                  0 120 △120

도                  0 24 △24

시                  0 56 △56

재무활동(산림과) 49,575 0 49,575

보전지출 49,575 0 49,575

보조금반환 49,575 0 49,575

802 반환금기타 49,575 0 49,575

01 국고보조금반환금 31,563 0 31,563

  ○1 국고보조금 사용잔액                31,563                  0           31,563

    ▷임산물유통지원                 4,000                  0            4,000

    ▷목재이용가공지원                 1,960                  0            1,960

    ▷산림경영계획작성                   200                  0              200

    ▷산불방지대책                 3,613                  0            3,613

    ▷산림병해충방제                   623                  0              623

    ▷사회서비스인력(공익요원)경비
                   45                  0               45

    ▷조림                 4,173                  0            4,173

    ▷숲가꾸기                11,802                  0           11,802

    ▷산림자원조사단                   185                  0              185

    ▷임도사업(광특)                 4,746                  0            4,746

    ▷산림보호강화사업                   216                  0              216

  4,000,000원*1식

  1,959,500원*1식

  200,000원*1식

  3,612,310원*1식

  622,840원*1식

        44,670원*1식

  4,172,400원*1식

  11,801,690원*1식

  184,800원*1식

  4,745,860원*1식

  216,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,012 0 18,012

  ○임산물유통지원                 1,200                  0            1,200

  ○목재이용가공지원                   322                  0              322

  ○산림경영계획작성                    60                  0               60

  ○산림농업                 7,500                  0            7,500

  1,200,000원*1식

  321,750원*1식

  60,000원*1식

  7,500,000원*1식



부서: 산림과
정책: 재무활동(산림과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산불방지대책                 1,626                  0            1,626

  ○산불진화                 1,039                  0            1,039

  ○산불예방활동                 1,650                  0            1,650

  ○보호수정비(분권)                    13                  0               13

  ○산림병해충방제                   104                  0              104

  ○조림                   827                  0              827

  ○숲가꾸기                 2,978                  0            2,978

  ○산림자원조사단                    38                  0               38

  ○임도사업(광특)                   612                  0              612

  ○산림보호강화사업                    43                  0               43

  1,625,470원*1식

  1,038,990원*1식

  1,650,000원*1식

  12,700원*1식

  104,000원*1식

  826,400원*1식

  2,978,000원*1식

  37,040원*1식

  611,730원*1식

  43,000원*1식

행정운영경비 82,413 85,979 △3,566

국              1,040 1,040 0

도                468 468 0

시             80,905 84,471 △3,566

기본경비(산림과) 36,208 39,774 △3,566

기본경비(산림과) 36,208 39,774 △3,566

201 일반운영비 22,288 24,774 △2,486

01 사무관리비 18,976 21,084 △2,108

  ○1 일반수용비                14,692             16,800          △2,108

    ▷부서운영비                14,692             16,800          △2,108  경정 14,692,000원

02 공공운영비 3,312 3,690 △378

  ○1 공공요금 및 제세                 3,312              3,690            △378

    ▷우편요금                 2,772              3,150            △378  경정 2,772,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○기본업무수행 국내여비                 9,720             10,800          △1,080  경정 9,720,000원


